



**Zmluva o zabezpečení odpadového hospodárstva
uzavretá podľa § 536 Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v platnom znení
č. 502 749 83**

Článok I. Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:

Marius Pedersen, a.s.

Opatovská 1735

911 01 Trenčín

Prevádzka: Trenčín Zlatovská 2200

zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd. Sa, vl.: 54/R

zastúpený: Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva

Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva

v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky

kontaktná osoba: Ing. Peter Hladký

IČO: 34 115 901

DIČ: 2020386148

IČ DPH: SK2020386148

tel.: 0902 947 863

tel.: 032/6520615

fax: 032/6401340

bankové spojenie: ČSOB, a.s.

IBAN: SK70 7500 0000 0000 2581 8343

e-mail: hladky.p@mariuspedersen.sk

2. Objednávateľ:

Nemocnica pre obvinených a odsúdených a

Ústav na výkon trestu odňatia slobody

Sídlo: Súdna 15, 911 96 Trenčín

korešpondenčná adresa: Súdna 15,

priečinok 119, 911 96 Trenčín

IČO: 00 738 301

DIČ: 2021332357

zastúpený: plk. Ing. Miloš Drgo, riaditeľ

kontaktná osoba: kpt. Mgr. Andrea Vinczeová

bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK92 8180 0000 0070 0016 4736

e-mail: andrea.vinczeova@zvjs.sk

tel.: 032/28 32 501

fax: 032/65 28 503

(ďalej spolu „zmluvné strany“)

Článok II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy sú vzťahy medzi zmluvnými stranami pri poskytovaní zabezpečenia odpadového hospodárstva, vrátane prevzatia odpadov od objednávateľa a ich následného zneškodnenia alebo zhodnotenia (ďalej len **služby**), a to v súlade s platnými predpismi na ochranu životného prostredia. Vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia slovenským právnym poriadkom, hlavne ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Článok III. Miesto plnenia

1. Miestom plnenia je: **Nemocnica pre obvinených a odsúdených a ÚVTOS TN, Súdna 15**

Článok IV. Závazky zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ v rámci plnenia predmetu zmluvy zodpovedá za:
 - 1.1. kvalitu a odbornú správnosť poskytovaných služieb,
 - 1.2. zaistenie všetkých služieb v súlade s touto zmluvou.



2. Zhotoviteľ je oprávnený poveriť realizáciou služieb tretiu osobu. Zhotoviteľ plne zodpovedá za činnosť tretej osoby, ako by práce vykonával sám.
3. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi v celom rozsahu za bezpečnosť pri vykonávaní služby a to ako svojimi pracovníkmi tak i pracovníkmi svojich subdodávateľov.
4. Zhotoviteľ bude zabezpečovať odvoz, zhodnotenie, prípadne zneškodnenie odpadov:
 - 4.1. uvedených v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy,
 - 4.2. vznikajúcich pri jednorazovom výskyte odpadov objednávateľa.
5. V prípade, že ktorákoľvek zberná nádoba bude obsahovať odpad, ktorý nezodpovedá jej určeniu, je zhotoviteľ oprávnený odmietnuť jeho prevzatie a požadovať vytriedenie odpadov pracovníkmi objednávateľa. Prípadné náklady navyše a vzniknuté škody s tým spojené hradí objednávateľ. Toto platí aj v prípade, že vada bude zistená až po prevzatí odpadu zhotoviteľom, napr. v priebehu jeho využitia alebo zneškodnenia. Zodpovednosti sa objednávateľ môže zbaviť len vtedy, ak sa preukáže, že ku škode došlo inak.
6. Zhotoviteľ preukazuje, že spĺňa všetky podmienky pre zabezpečovanie uvedených služieb pre objednávateľa v zmysle príslušných právnych predpisov.
7. Zhotoviteľ musí zabezpečovať dopravu osobami občiansky bezúhonnými. Tieto osoby sú povinné pri vstupe do objektu objednávateľa sa preukázať platným občianskym preukazom (pasom), a pri vstupe a odchode strpieť vykonávanie nevyhnutných bezpečnostných opatrení zo strany objednávateľa.

Článok V. Závazky objednávateľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaistiť:
 - 1.1. odovzdávanie nimi produkovaných odpadov v súlade s touto zmluvou,
 - 1.2. triedenie odpadov podľa pokynov zhotoviteľa do určených odpadových nádob,
 - 1.3. dôkladné poučenie vlastných pracovníkov o spôsobe triedenia odpadov a ich ukladaní do zberných nádob
 - 1.4. technické vybavenie v súlade s prílohami a dodatkami k tejto zmluve
2. Objednávateľ sa na základe účtovania zhotoviteľa zaväzuje uhradiť dojednanú zmluvnú cenu za vykonané služby riadne a včas.
3. Objednávateľ je povinný umožniť pracovníkom zhotoviteľa alebo pracovníkom subdodávateľských firiem zhotoviteľa prístup do areálu tak, aby títo mohli riadne a včas vykonávať zmluvne dohodnuté služby.

Článok VI. Zodpovednosť

1. Fyzickým prevzatím odpadov zamestnancom zhotoviteľa na mieste určenom preberá zodpovednosť za nakladanie s odpadmi zhotoviteľ.

Článok VII. Platobné podmienky a ceny

1. Zmluvné ceny zodpovedajúce rozsahu a druhu služieb dohodnutých touto zmluvou sú uvedené v prílohe č. 1. Pristavenie a služby nešpecifikované touto zmluvou sa budú účtovať podľa cenníka zhotoviteľa platného pre rok 2020, prílohe č. 2.
2. Podkladom k fakturácii je skutočne odvezené množstvo jednotlivých druhov odpadov určených k zneškodneniu či zhodnoteniu, ktorý vypracuje zhotoviteľ.
3. Faktúra vystavená zhotoviteľom bude mať náležitosti uvedené v § 12 zákona č. 222/1992 Zb. o dani z pridanej hodnoty. Splatnosť faktúr je do 14 dní odo dňa doručenia faktúry druhej strane. V prípade omeškania s úhradou faktúr je stanovený úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

Článok VIII. Obchodné tajomstvo

1. Účastníci zmluvy sa dohodli, že všetky informácie, ktoré pri vzájomných jednaniach získajú o obchodných záležitostiach zmluvného partnera, sú považované za obchodné tajomstvo a zaväzujú



sa, že ich neposkytnú tretím osobám a to ani po skončení tejto zmluvy. Výnimku tvoria hlásenia poskytované štátnym orgánom podľa platných zákonov a zverejnenie zmluvy na centrálnom registri zmlúv.

Článok IX. Doba trvania zmluvy, ukončenie zmluvy

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv najskôr však 01.04. 2020.
2. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.03. 2021.

Článok X. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné obchodné vzťahy medzi účastníkmi tejto zmluvy, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa v ďalšom riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmeniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné iba formou dodatkov, podpísaných obomi zmluvnými stranami.
3. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je cenová príloha č. 1 a č. 2.
4. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
5. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o slobode informácií“). Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia s tým, že táto zmluva vrátane všetkých jej príloh bude zverejnená v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len „register“).
6. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia v registri podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.

V Trenčíne, dňa

V Trenčíne, dňa

za zhotoviteľa:

za objednávateľa:

.....
Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva
Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva

.....
plk. Ing. Miloš Drgo, riaditeľ

v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel,
regionálny riaditeľ podľa plnej moci zo
dňa 14.03. 2019



Príloha č.1

Číslo odpadu	Názov odpadu	Harmonogram vývozu	Predpokladané zmluvné množstvo	MJ	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH
15 01 02	obaly z plastov	odvoz 1 x za 14dní, 1 ks 1100 lit. nádoba	26 x vývoz	mesiac	20,00 €	24,000 €
15 01 01	obaly z papiera a lepenky	odvoz 1 x za 28 dní, 2ks 1100 lit. nádoba	13 x vývoz	mesiac	32,00 €	38,400 €
19 08 09	kaly z kvapalného odpadu (lapač tukov)	odvoz 1 x za mesiac	7700	kg	0,17 €	0,204 €

V Trenčíne, dňa

za zhotoviteľa:

V Trenčíne, dňa

za objednávateľa:

.....
Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva
Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva

v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel,
regionálny riaditeľ podľa plnej moci zo
dňa 14.03. 2019

.....
plk. Ing. Miloš Drgo, riaditeľ

Príloha č. 2

CENNÍK MARIUS PEDERSEN, a.s. prevádzka TRENČÍN, NA ROK 2020 (platné od 1.1.2020)

1. Vývoz veľkoobjemových kontajnerov (ramenový nakladač – do 10 m³ a hákový nakladač – do 30 m³)

a) Ceny za vývoz odpadu - ramenový nakladač – do 10 m³

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,65	20	0,33	1,98
1 km jazdy s príviesom	2,05	20	0,41	2,46
1 manipulácia s kontajnerom	2,50	20	0,50	3,00
1 deň prenájmu kontajnera	1,41	20	0,28	1,69
1 vývoz na skládku v rámci TN*	105,00	20	21,00	126,00
1 vývoz na skládku (MP ZD/skládka)**	60,00	20	12,00	72,00

* vývoz vrátane pristavenia, manipulácie a odvozu na skládku platí v rámci mesta Trenčín

**MP ZD = zberný dvor MP, a.s., Zlatovská – skládka Lužtek

b) Ceny za vývoz odpadu - hákový nakladač – do 30 m³

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,80	20	0,36	2,16
1 km jazdy s príviesom	2,30	20	0,46	2,76
1 manipulácia s kontajnerom	2,60	20	0,52	3,12
1 deň prenájmu kontajnera do 8 m ³	1,41	20	0,28	1,69
1 deň prenájmu kontajnera nad 9 m ³	2,53	20	0,51	3,04
1 vývoz na skládku v rámci TN*	135,00	20	27,00	162,00
1 vývoz na skládku (MP ZD/skládka)**	90,00	20	18,00	108,00

* vývoz vrátane pristavenia, manipulácie a odvozu na skládku platí v rámci mesta Trenčín

** MP ZD = zberný dvor MP, a.s., Zlatovská – skládka Lužtek

c) Ceny za vývoz odpadu – IVECO Turbo Daily - hákový nakladač – do 5 m³

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,28	20	0,26	1,54
1 manipulácia s kontajnerom	2,00	20	0,40	2,40
1 deň prenájmu kontajnera do 5 m ³	0,93	20	0,19	1,12
15 min. práce 1 závozníka	3,00	20	0,60	3,60

d) Cena za prestoje

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
stojné vozidla – zapríčinené zákazníkom za 15 min. aj začatých	10,00	20	2,00	12,00

2. Ceny za uloženie odpadov na kompostárni Trenčín

Číslo položky	Por. číslo	Položka odpadov	Základná cena	DPH 20%	Poplatok	Celková cena
			cena v € za 1 t odpadu			
1.	1.1.	odpadové rastlinné tkanivá katalóg. číslo 02 01 03,....	60,00	12,00	-	72,00



3. Cena za odber druhotných surovín

Služba	Cena v €/t	DPH v %	DPH v €/t	Celková cena v €/t
odber plastov (obaly z plastov)	300,00	20	60,00	360,00
odber papiera (obaly z papiera a lepenky)	50,00	20	10,00	60,00
odber skla	0	0	0	0
odber dreva (obaly z dreva bez prímiesí)	20,00	20	4,00	24,00

4. Ceny za zneškodnenie odpadov skládkovaním na skládke odpadov

„Luštek“ pri Dubnici nad Váhom

Číslo položky	Por. Číslo	Položka odpadov	Základná cena	DPH 20%	Poplatok a)	Celková cena
			cena v € za 1 t odpadu			
Priemyselné odpady ^{f)}						
1 ^{b)}	1.1	Výkopová zemina a kamenivo (17 05 04 a 17 05 06)	25,00	5,00	7,00	37,00
	1.2	Stavebný odpad frakcia do 30 cm ^{c)}	30,00	6,00	7,00	43,00
	1.3	Stavebný odpad frakcia nad 30 cm ^{c)}	47,00	9,40	7,00	63,40
	1.4	Inertný odpad ^{d)}	47,00	9,40	7,00	63,40
	1.5	Priemyselný odpad nezahrnutý v položkách 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4	47,00	9,40	7,00	63,40
					30,00 ^{e)}	86,40
1.6	Priemyselný odpad, ktorého objemová hmotnosť je menšia ako 150 kg/m3 (ľahký, nízko zhutniteľný odpad alebo úletový odpad)	120,00	24,00	7,00	151,00	
				30,00 ^{e)}	174,00	

Poznámky:

- a) Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov
- b) Podľa Prílohy č. 2 k nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- c) Stavebný odpad uvedený v Prílohe č. 3 Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
- d) Inertný odpad podľa § 2 ods.2 Vyhlášky MŽP SR č. 382/2018, o skládkovaní odpadov a uskladnení odpadovej ortuti.
- e) Priemyselný ostatný odpad uvedený v Prílohe č. 4 Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- f) Podľa Zákona 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Enviromentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov § 2 ods. b)

V Trenčíne, dňa :

V Trenčíne., dňa:

za vývozcu:

za pôvodcu:

.....
Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva
Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva
v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel,
regionálny riaditeľ podľa plnej moci zo
dňa 14.03. 2019

.....
plk. Ing. Miloš Drgo, riaditeľ